
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел.: (8-351) 700-18-01, e-mail: edu@cheladmm.ru

1 1 QK! 2023
П Р И К А З

Об организации деятельности 
городских объединений 
по приоритетным направлениям 
деятельности МДОУ 
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Комитета по делам образования города Челябинска 
от 12.05.2022 № 1041-у «Об организации работы по приоритетным направлениям 
развития муниципальных дошкольных образовательных учреждений города 
Челябинска», в целях реализации муниципального проекта «От обычного к 
уникальности», создания условий для повышения качества образовательных 
программ дошкольных образовательных организаций, а также формирования сетевых 
сообществ в рамках единого приоритетного направления деятельности 
муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Челябинска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) Положение о городских объединениях по приоритетным направлениям 

деятельности муниципальных дошкольных образовательных учреждений города 
Челябинска (далее -  ГО) (приложение 1);

2) перечень и состав участников ГО, руководителей ГО (приложение 2).
2. Отделу обеспечения дошкольного образования Комитета по делам 

образования города Челябинска (Петровой Ю.В.) создать организационно­
управленческие условия для организации деятельности ГО.

3. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Центр развития образования города Челябинска» 
Мачинской С.В.:

1) обеспечивать контроль и координацию работы ГО;
2) обновлять материалы информационного ресурса на сайте МБУ ДПО ЦРО 

«Городские объединения по приоритетным направлениям деятельности МДОУ»;
3) оказывать организационную и методическую поддержку руководителям ГО.
4. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений 

(далее -  МДОУ) производить доплату руководителям городских объединений в 
пределах утвержденного фонда оплаты труда учреждений (приложение 3).

5. Руководителям ГО:
1) обеспечить руководство деятельностью ГО согласно положению о ГО

mailto:edu@cheladmm.ru


2

(приложение 1);
2) разработать план деятельности ГО на 2023/2024 учебный год, предоставить 

план в отдел дошкольного образования МБУ ДПО ЦРО в срок до 31.10.2023.
3) предоставить отчет в отдел дошкольного образования МБУ ДПО ЦРО

о результатах проделанной работы в срок до 31.05.2024.
6. Руководителям МДОУ обеспечить участие руководящих и педагогических 

работников в мероприятиях ГО в соответствии с планом.
7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета Манекину Л.Ю.

Исполняющий обязанности 
председателя Комитета М.П. Лукьянова

Ю.В. Петрова, 700-18-60 
С.В. Мачинская, 700-10-20
Разослать: отдел исполнителя, соц.-эконом. отдел, МБУ ДПО ЦРО (в том числе для рассылки в ДОО, 
ДО), МКУ «ЦОДОО», СП МКУ «ЦОДОО»



Приложение 2
к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от_Ц _0Ш Ш  №

Перечень городских объединений 
по приоритетным направлениям деятельности МДОУ

1.Городское объединение «Техно+логос»
Базовое МДОУ: МАДОУ «ДС № 23 г. Челябинска»
Руководитель ГО: Гаврилова Наталья Владимировна, заместитель заведующего 
Состав городского объединения:
1. МАДОУ «ДС № 26 г. Челябинска»
2. МБДОУ «ДС № 57 г. Челябинска»
3. МАДОУ «ДС № 74 г. Челябинска»
4. МАДОУ «ДС № 99 г. Челябинска»
5. МАДОУ «ДС № 100 г. Челябинска»
6. МБДОУ «ДС № 181 г. Челябинска»
7. МАДОУ «ДС № 339 г. Челябинска»
8. МАДОУ «ДС № 348 г. Челябинска»
9. МБДОУ «ДС № 353 г. Челябинска»
10. МБДОУ «ДС № 398 г. Челябинска»
11. МАДОУ «ДС № 422 г. Челябинска»
12. МБДОУ «ДС № 436 г. Челябинска»
13. МБДОУ «ДС № 447 г. Челябинска»
14. МАДОУ «ДС № 453 г. Челябинска»
15. МБДОУ «ДС № 460 г. Челябинска»
16. МБДОУ «ДС № 472 г. Челябинска»
17. МАДОУ «ДС № 477 г. Челябинска»
18. МАОУ «ОЦ № 2 г. Челябинска»

2. Городское объединение «Краски детства»
Базовое МДОУ: МБДОУ «ДС № 93 г. Челябинска»
Руководитель ГО: Дегтярева Надежда Анатольевна, заместитель заведующего по УВР 
Состав городского объединения:
1. МБДОУ «ДС № 4 г. Челябинска»
2. МБДОУ «ДС № 28 г. Челябинска»
3. МБДОУ «ДС № 46 г. Челябинска»
4. МБДОУ «ДС № 64 г. Челябинска»
5. МБДОУ «ДС № 90 г. Челябинска»
6. МБДОУ «ДС № 124 г. Челябинска»
7. МБДОУ «ДС № 257 г. Челябинска»
8. МБДОУ «ДС № 315 г. Челябинска» СП 1
9. МБДОУ «ДС № 329 г. Челябинска»
10. МБДОУ «ДС № 333 г. Челябинска»
11. МБДОУ «ДС № 344 г. Челябинска»
12. МБДОУ «ДС № 347 г. Челябинска»
13. МБДОУ «ДС № 352 г. Челябинска»



2

14. МБДОУ «ДС № 387 г. Челябинска» СП
15. МБДОУ «ДС № 393 г. Челябинска»
16. МБДОУ «ДС № 433 Челябинска»
17. МБДОУ «ДС № 435 г. Челябинска»
18. МБДОУ «ДС № 442 г. Челябинска»
19. МБДОУ «ДС № 451 г. Челябинска»
20. МБДОУ «ДС № 452 г. Челябинска»
21. МБДОУ «ДС № 456 г. Челябинска»
22. МБДОУ «ДС № 458 г. Челябинска»

3. Городское объединение «Музыка и театр»
Базовое МДОУ: МАДОУ «ДС № 75 г. Челябинска»
Руководитель ГО: Рассыльных Татьяна Александровна, старший воспитатель
Состав городского объединения: 

v/ 1. МБДОУ «ДС № 12 г. Челябинска» 
v 2. МАДОУ «ДС № 48 СП г. Челябинска» 
ч 3. МБДОУ «ДС № 56/1 г. Челябинска»

4. МБДОУ «ДС № 57 г. Челябинска» 
v 5. МБДОУ «ДС № 89 г. Челябинска»
v 6. МБДОУ «ДС № 197 г. Челябинска»
>/7. МБДОУ «ДС № 206 г. Челябинска» 
v 8. МБДОУ «ДС № 207 г. Челябинска» 
v 9. МБДОУ «ДС № 221 г. Челябинска»
«10. МБДОУ «ДС № 230 г. Челябинска» 
v 11. МБДОУ «ДС № 238 г. Челябинска» СП1 
>/12. МБДОУ «ДС № 268 г. Челябинска» 
v 13. МБДОУ «ДС № 301 г. Челябинска»
Y 14. МБДОУ «ДС № 343 г. Челябинска»
Л 5. МБДОУ «ДС № 358 г. Челябинска» 
v 16. МБДОУ «ДС № 390 г. Челябинска»
Л  7. МБДОУ «ДС № 402 г. Челябинска» 
v 18. МБДОУ «ДС № 404 г. Челябинска» 
v 19. МБДОУ «ДС № 454 г. Челябинска»
V 20. МБДОУ «ДС № 456 г. Челябинска» 
v 21. МБДОУ «ДС № 471 г. Челябинска» 
v22. МАДОУ «ДС «Ньютон» г. Челябинска»

23. МБОУ «Школа-интернат № 4 г. Челябинска» ДО 
/ 24. МБОУ «СОШ 106 г. Челябинска» ДО

4. Городское объединение «Родная речь»
Базовое МДОУ: МБДОУ «ДС № 443 г. Челябинска»
Руководитель ГО: Томина Ирина Анатольевна, заместитель заведующего по УВР
Состав городского объединения:
1. МБДОУ «ДС № 73 г. Челябинска»
2. МБДОУ «ДС № 89 г. Челябинска»
3. МБДОУ «ДС № 97 г. Челябинска»
4. МБДОУ «ДС № 147 г. Челябинска»
5. МБДОУ «ДС № 219 г. Челябинска»


